Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11 г.Калининска Саратовской области»

ПРИКАЗ

26 августа 2015 года                                                                              №112-ос

О проведении месячника безопасности

детей

     В соответствии с планом работы Калининского муниципального района в

области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности на 2015 год, в целях

повышения безопасности детей в начале учебного года, реализации

государственной политики в области предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, защиты жизни и здоровья воспитанников,

отработки практических действий при угрозе возникновения пожаров,

чрезвычайных ситуаций и террористических актов и для повышения уровня

антитеррористической защищённости детского сада и в соответствии с

приказом по управлению образования от 26.08.2015 года №306-ос «О

проведении месячника безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести в детском саду месячник безопасности детей с 17 августа по 17

сентября 2015 года.

2.Председателю комиссии по ГО и ЧС Зибаревой Людмиле Анатольевне:

- организовать проведение практической тренировки по отработке планов

эвакуации в случае возникновения пожара (с участием сотрудников

надзорной деятельности, противопожарной службы, возможным

задействованием пожарной техники и других экстренных служб) 04.09.2015

года в 9.30 ч.;

- результаты проведенной тренировки оформить актом и сдать в отдел

инспектирования управления образования администрации Калининского МР;

- организовать и провести инструктивные занятия по вопросам пожарной

безопасности с воспитателями и обслуживающим персоналом с

распространением листовок и памяток. В журнал учета противопожарных

инструктажей внести соответствующие записи;

- провести обучение персонала по применению первичных средств

пожаротушения;

- обновить уголки справочно-информационные стенды по ГО и ЧС,

пожарной безопасности и безопасности на дорогах и транспорте.

3.Воспитателям групп организовать и провести с воспитанниками беседы

(викторины) по вопросам защиты от чрезвычайных ситуаций, пожарной

безопасности и безопасности на дорогах и транспорте.

4.Старшему воспитателю Евдокимовой Валентине Михайловне внести в

повестку педагогических советов, родительских собраний вопросы

обеспечения безопасности детей.

5.Администратору официального сайта детского сада Хмелевой Таисии

Валерьевне обеспечить освещение проводимых мероприятий в рамках

месячника безопасности детей в средствах массовой информации и на сайте

ОУ.

6.Всем работникам детского сада усилить контроль за обеспечением

безопасности образовательного учреждения.

7.Завхозу Кокодеевой Ольге Владимировне ежедневно делать обход

территории детского сада.

8.Дворнику Борисовскому Сергею Андреевичу:

8.1.контролировать въезд на территорию детского сада автомобильных

средств;

8.2.ежедневно утром до 8.00 осуществлять уборку территории от мусора,

битого стекла и прочих предметов, несущих угрозу жизни и здоровью

воспитанников.

9.Подсобному рабочему Литвиновой Валентине Алексеевне постоянно

следить за центральным входом в детский сад.

10.Входы в групповые помещения находятся под постоянным контролем

воспитателей и младших воспитателей.

11.Сторожам не допускать посещение детского сада посторонними лицами.

Все входы и выходы, ведущие на территорию детского сада должны быть

закрыты на замок.

12.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад № 11

г.Калининска Саратовской области»                        Е.Н.Большухина

                                                                                         Приложение к приказу

                                                                                         112-ос от 26.08.2015 г.

ПЛАН

проведения месячника безопасности детей в МБДОУ «Детский сад № 11

г.Калининска Саратовской области» с 17.08.2015 г по 17.09.2015 г.

№

п/п

Мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1 Обновить уголки и справочные

стенды по ГО и ЧС, пожарной

безопасности, по

противодействию терроризму

В течение

месяца

Председатель

комиссии по ГО и

ЧС Зибарева Л.А.

2 Отработка практических

действий детей и персонала в

случае возникновения пожара

31.08.2015г

09.30 ч

Председатель

комиссии по ГО и

ЧС Зибарева Л.А.

3 Комплексные занятия

«Пожарный герой, он с огнем

вступает в бой»

26.08.2015 г Воспитатели

старшей группы

4 Беседы с детьми «Опасные

шалости», «Осторожно –

электричество», «Праздник без

неприятностей», «Если в доме

начался пожар»

В течение

месяца

Воспитатели всех

групп

5 Экскурсия в пожарную часть 11.09.2015 г Воспитатели

подготовительной

группы

6 Конкурс рисунков

«Безопасность на природе»

Выставка

рисунков

04.09.2015 г

Воспитатели

средней, старшей,

подготовительной

групп

7 Сюжетно-ролевая игра

«Правила для ребят»

02.09.2015 г Воспитатели

подготовительной

группы

8 Беседа «Как и где можно

играть»

03.09.2015г воспитатели

средней и старшей

групп

9 Беседа «Правила для детей:

безопасная улица»

07.09.2015г воспитатели

старшей группы

10 Непосредственно

образовательная деятельность

«Одному ходить нельзя»

08.09.2015г воспитатели 1

младшей и

2 младшей групп

11 Беседа «Так делать нельзя» 12.09.2014г воспитатели 1

младшей и

2 младшей групп